РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023 г. № 2
с.Андросово
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
 «Развитие культуры в муниципальном образовании

«Андросовский сельсовет» Железногорского района
 Курской области» за 2022 год

В соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы   «Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области»     Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области» за 2022 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Андросовского сельсовета

             Железногорского района                                                                       Т.А. Будаева
 Утвержден

                                                                              Постановлением Администрации

                                                                                  Андросовского сельсовета

                                                                                    Железногорского района

от «15» марта 2023г. № 2
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет»
 Железногорского района Курской области», утвержденной постановлением
Администрации Андросовского  сельсовета Железногорского района
24.05.2017 г. №45 (с последующими изменениями)

за 2022 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие культуры в Андросовском сельсовете
Железногорского района Курской области»

	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение
 показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец
отчетного года
 (при наличии
 отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	единиц
	36
	36
	-

	2.
	Прирост количества посетителей культурно- просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры  по сравнению с предыдущим  годом
	Чел

%
	0,1
	0,1
	-

	3.
	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области
	%
	90,0
	90,0
	-

	4.
	Количество работников в учреждении, обеспечивающих реализацию целевых индикаторов и показателей Подпрограмма 1 «Искусство»
	Штатных единиц/ человек
	0,85/1
	0,85/1
	-

	5.

	По муниципальному заданию –
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного любительского творчество
	единиц
	2
	2
	-

	6.
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей
	%
	-
	-
	-

	7.
	удельный вес населения, участвующего в  клубных формированиях в расчете на 1000 человек населения
	человек
	-
	-
	-

	8.
	Среднее число участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек населения
	человек
	19
	19
	-

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы
 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет»

Железногорского района Курской области»

	Наименование программы,

подпрограммы и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 1
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области»
	Местный бюджет
	486680,00
	505786,96
	505786,96

	Областной бюджет
	154161,00
	154161,00
	154161,00

	Всего
	640841,00
	659947,96
	659947,96

	Подпрограмма 1 «Искусство»

	Местный бюджет
	486680,00
	505786,96
	505786,96

	Областной бюджет
	154161,00
	154161,00
	154161,00

	Всего
	640841,00
	659947,96
	659947,96

	Основное мероприятие 1.1

«Сохранение и развитие самодеятельного  искусства и киновидеообслуживания населения»
	Местный бюджет
	486680,00
	505786,96
	505786,96

	Областной бюджет
	154161,00
	154161,00
	154161,00

	Всего
	640841,00
	659947,96
	659947,96

Сведения
о внесенных изменениях в муниципальную Программу

	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района  от 26.12.2022 г. №43
	Изменение объемов
бюджетных ассигнований

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е =  (36/36 + 0,1/0,1 + 90/90 + 0,85/1/0,85/1 + 2/2 + 19/19) : 6 х 100% = (1+1+1+1+1+1):6 х 100% = 100 %

Вывод: Степень достижения запланированных результатов хорошая.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П = 659947,96 : 659947,96 х 100% = 100 %

 Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - хорошая.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100: 100 = 1
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая.